Liber

Incepit postilla fratribus Nicolai de Syria sup Jobalem cum additōibus et replicis.

Terribilis dñi. Dic in principio iobelis prophetæ duo sunt promittenda. Primum est quibus prophetæ erit et dicit hic Hierony. in primo plogo sup bñc p.

q; prophetæ ad tribus iuda et iherusalem et nullaz oino fecit de decem tribubus mentioz. Sed ipse in epistola paulinii de studio sacre scripturæ seu de oibis diuinæ scripture libri dicit etiam sic dicens. Iobel filius fatuel describit terraz. rū. tribuū: crudelis brucio locusta:

rubigine vastante sumptam propter quod de eius dicto salua sui reverentia paru videt tenendū in pposito rabbi. vo dicit q; prophetæ autem nō solū iherusalem sed etiam ptra alias decez dicens: q; hec sterilitas terre ex dicta corrosione fuit in diebus ioram filii acbab: de quo habeb. iiiij. Regiūz et q; ex hoc fames fuit in iudea generaliter p. vii. annos: sicut denunciavit beliseus mulieri cui filii suscitaue- rat. iiiij. Reg. viii. Propter qd illa mulier cum filio suo iuit ad peregrinadū ex terza. xij. tribuū. s. in terza philistinorum ut ibidem bī. Erat etiam ipa de. x. tribuū: propter qd in suo redditu accessit ad regem isrl: petens agros suos sibi restituui qui in ei absentia tanto tempore fuerat ab alijs occupati: ut ibidem dī. Et sic p3 q; illa fames nō solū fuit in terra dua rū tribuū: s. etiam dece: propter qd aliqui expositores catbo- lici sequuntur hanc siniam quā etiam intendo psequi. Scdm est q; tpe prophetæ autem: de quo dicit hiero. in plogo q; prophetæ fuit in iherusalem tibz quibz et osee. s. tibz ozie: oathan: acba et ezechie regis iuda: et sūm hoc dictū prophetæ autem p; sterili- tatem dicant: q; oziā incepit regnare p; plures annos post mortem ioram regis israel: vt3 er. iiiij. Reg. et sūm hoc di- cū Iobel nō prophetæ autem fuit in terra causata ab eru- ca brucio tē. s. solū de vastatōe p; illā figurata: q; facta fuit postea p; quatuor regna: ut plenū infra eodē ca. appebit. Ra. sa. vo dicit q; prophetæ tpe ioram regis isrl: ita q; sic beliseus p̄nūciavit famē futurā: ita iste expressit modum veniendi. s. p; corrosionē eruce bruci tē. Et qd bic modus dicendi misbi videb; p; babilon: intendo enī sequi: tñ sine p; iudicio alteri? His igit p̄missis ad literā accedam? que i duas ptes dividit. s. in p; babilon: tractatus q; incipit ibi. Residuum. In plogo vo. prophetæ p; no notificat ex noie eius dicit. Verbi dñi qd factū est ad iobel. et ex genere cū dr. b. Filium fatuel. et fuit iste prophetæ sicut et fili sūm regu- lani hebreorū quā posui in principio osec. Scdm audienc- tiū attentio excitat cum dicit. Audite hoc se. p; rō eos alloquitur eo q; sc̄ maioris reverētie et intelligētie et ali- os p̄nter. d. Et auribus papite om̄s tē. si factum est istud. s. q; postea ponit in tractu. In diebus vestris autem di- bus patrū vīoz. q; d. nō: q; ibi accipit si. p; nō. Et ptra hoc videb; qd dicit Ero. x. de locustis inductis sub terraz egypti: et sederunt in universis finibus eoz innumerabiles quales ante illud tps nō fuerat nec postea future sūt. Ad hoc responderet Ra. sal. dicens: q; licet ille lucustæ fue- rint plures et maiores q; iste tamen quatuor plague h po- site. s. de eruca et brucio locusta et rubigine simul sumptue fue- rint maiores: et sic intelligendum est dictum prophetæ q; quatuor tales pestes simili modo sibi succedentes nō fu- erant temporibus p̄teritis. e. Super hoc filius vestrū narrate tē. q; hec prophetæ est memoriter tenenda: et per successiones generationum recolenda: et hoc videm⁹ im- plectum non solum in iudeis sed etiam xpianis.

f. Residuum. Dic incipit tractatus in quo prophetæ pri- mo predictis desolatoria: secundo premititur consolato-

ria: ibi. Multe g. circa mēdiū sedicā. Circa primā par- tem considerādū q; dīstis q̄tuor plague eruca brucio locu- sta: et rubigine: dicunt expositores nři coiter q; non fui- res gesta: q; quartū liber regū et scđus pal. nulla de hoc faciūt mentioz: s; est tñ p̄bola: sicut cūm dī indicat

ix. P̄terit ligna ad r̄baminiū re- q; brucio nūq; fuit in rerū natura sed p; ligna pab- lice intelliguntur habitatores sy- chen: p̄rbānum p̄bimēch. Sic in p̄posito pista quorū no- mina hic posita scilicet eruca tē. in telliguntur pabo- lice quatuor re- gna sibi succedē

tia que indeam corosserant et vastauerunt. s. assyrioz. chaldeoz. grecoz. et romanoz: regū nō p̄saz et me- dorū sic legatur iudea vastasse: imo plures reges fui- runt iudeis beniholi ut cyrus: darius: artaxerxes. et assuerus Ra. sa. vo ecōtrario dicit. q; est tñ res gesta: ita q; terrenascētia iudee sic fuerunt quater successive vastata: et ex hoc secuta est famē quā predixerat belis- seus durās septē annis: et ex hoc vī q; iste quatuor pe- stes nō fuerūt eodē anno sed in diversis: aliter non vi- detur q; famē tamdiu duraret p; sterilitate vniāntur. Qd aut postea subdit. Gens em ascendit sub terrā tē. q; si expones pabolā p̄positaz de eruca brucio tē. di- cit q; eruca et brucio hic metaphorice dicuntur gens fortis: eo q; destruxerat terrā ad modū exer- citus transētis. et sic exponit illa q; sequunt p̄similē de gentibz et p̄lis terrā vastaturis: sed vtrūq; dictuz videb; deficere. Primum q; sit hic ita exp̄ssa mentio de istis corrosionibz terrenascētū p; erucā brucū tē. et s. famē in de sequente: qd nullo modo videb; esse tantuz pabolā. nec valet argumentum inductum: q; quarto Reg. belise p̄nūciavit hanc sterilitatē: et non exprimat eam quā exprimit iobel prophetæ: sicut oziā regē this- rificante facit finit terremotus magnū in iherusalem: qui mē- tionem nō facit. iiiij. Reg. sed soluz de plaga lepre infi- eta ozie: sed terremotus exprimit amos. i. et zaharie. viij. Similiter scdm dictū q; ita sit exp̄ssa mētio de gē- tibus terzā in uasuris q; nullo modo videb; p; boc p̄p- ta significare pabolice corrosionē terie p; erucā et brucū tē. q; licet hoies pabolice nominibz aialium desi- gnentur: sicut vir p̄stans dicit leo: rapax: lupus: et bu- insmodi: tamen non sic inuenit e conuerso in scriptura. s. bruta nominibz hoīm vel genitū designari: p̄ter quod saluo meliori iudicio videb; tñb; q; cum dicitur hic. Residuum eruce tē. ibi est sūl p̄bola et res gesta: sic Hier. xxvij. dī q; portauit catbenas ligneras in collo suo. et sic fecit sūm rex veritatē et rem gestā p; hoc tñ desi- gnatur in catbenatio p̄li in captiuitate ducenti: sicut fuit postea implētum tempore sedecibz. Sic in p̄posi- to sūm rem gestā fuerunt quatuor destructiones ter- renascētū per erucam brucum tē et p; hoc significa- bant vastationes maiores future per quatuor regna predicta. 3. igit sūm hanc siniam residuum huius ca. di- uiditur in duas ptesquia primo prophetæ predictis va- stationem: scdm inducit ad lamentationem ibi. Pla- ge. Prima in duas: q; primo ponit figura: scdm res si- gurata: ibi. Gens em. Figura em fuit quadruplex cor- rosio terrenascētū: ut dictū est: que fuit res in se et si- gura futuri: et q; tñ ad hoc dī. g. Residuum eruce. Est autē eruca p̄prie vermis nascens in oleribus. b. Comedit locusta tē. Differit autē locusta et brucio: sicut perfectum et imperfectum in eadē specie. Fetus em locuste anteq; beat alas vocat brucio: s; q; et alas

Johelis

fuite dī locusta. h Et residuum bruci comedit rubigo. Est autē rubigo viciū segētū qn vento vrente pculle nō faciunt granū et si faciunt est raz. i Ergo scimini in ebrū. i aduertite et considerate iminens vob malum. k Plete. qr deficiet vobis vīnu in q telectabamini: et vincarū corosione.

l Hens ei. Dic pnter ponit res figurata. s. vastatio indee p quatuor reg supradicta cum dī.

l Hens ei ascēdit. i. ascendet et loquit dī futuro p moduz pntis ppter certitudine. ppbeti e

m Sup terzā meā. i. sup indeam q spalr dicitur tra dñi: eoq favigebat cultus ei.

n Forti z immūrabilis. calis em fuit gens assyrioz chalde op grecoz et romanop: vt patz exegesis eoz.

o Funes ei. in b. designat crucifixas eoz. p Posuit vineam in ea i desertū. isti em exercitus in india vienes excederūt arbores fructiferas: et eas pro parte volauerūt ad faciendū machiamēta et alia exercitibus necessaria. vel alie pōt dici: q Bacapitur vinea domini. p populo istibm illō Esa.

v. Vineae em domini exercitū domus istī est. quam domū isti exercit spoliauerūt bonis et affligerūt in psonis. q Plāge hic osequēter ppbeta inducit psalm ad lamentationes et primo p vastatione prima: scđo p scđa in principio capi. sequentis. Prima in duas: qr primo inducit ad scđuz generaliter: scđo sacerdotes specialiter: ibi. Accingite vos. Circa primū dicit. q Plāge qslīgo Virgo em responsata: si moriatur eius sponsus anteq̄ fruatur eius amplexibus babz materia magni lucis ideo ponit hic p exemplo ad designādū magnitudinez luctus imminentis: ideo subdit. r Denit sacrificiū. de animalibus et terrenascentibus: licet em de terrenascentibus aridis proprie dicceretur fieri oblatō tamen hic vocatur sacrificiū large loquendo. s Et libatio. de liquidis vt vīno et oleo. t De domo dñi. quia propter corrosionem terrenascentē nō babebarūt unde talia possent fieri. v Ruxerunt sacerdotes. propter defectum diuinī cultus: et iāz sui vīctus qui erat de decimis et oblatōibus. w Depopulata est regio. irens habitatoribus. y Luxit homus. priuata fructibus: sicut econtrario dicit ridere meta. pborice quando plena est fructibus. z Quoniam

deuastatiū est triticū: p quatuor plagas supradictas.

a Confusi sunt agricole. frustrati spe sui laboris. b Alulauerūt vītores. sicut econtrario solent cantare. in abundantia vīdemie. et ex hoc p3 līra sequens.

c Accangite vos. dī pnter inducis sacerdotes spāliter ad lamentū dicēs.

Eccingite vos. s. ci litis i signū humiliatiōis corā deo: et subdit causa.

d Quoniam interrūt de domo dei. et exponat vt s.

e Sanctificate iē iūnum. i. disponite vos ad deuote abstinenzū. f. dōcate cetuz tc. vt ex p̄cib⁹ mltor⁹ impetrē diuina clementia: id subdit.

g Et claimate ad dñm a a a. In brevo est vna dictio et sonat sic. aba et ē interiectō colētis. b Quia p̄cē ē dies dñi. u. dies suevi dicte inferende: et id manebat ppba ad dñz clamare: vt saltez tparet rigor sue iusticie.

i Et quasi vastitas a potente venī et. s. a deo cui vīdicatio impediri nō potest nisi p suam clementiam.

k Nunquid tc. pierūt alimēta. i. cito perirent.

l De domo dei vīstri leticia et exultatio. qr leuite nō catabat cāticaleticie sed magis lamentationis pro miseria terre. m Comptutruerūt iūmetā in stercore suo. qā

ppter sterilitatem terrenō habebant stramēta ad sufficiendum eis. n Demolita sunt borrea. i. ptena in boreis. o Dissipate sunt apothecē. i. consumpta sunt que erat reposita p victu. p Quid ingenu. aial tc. rūndet Quia nō ē pascua eis. oia ei vīrentia fuerit corrofa. Ideo exclamat ppbeta dices. q Ad te dñe claimabo. in oratione p subleuatōne nre miserie. r Quia ignis pme dit speciosa deserti. Ignē autē et ignis flamas vocat ventus vrentē segetes rubiginantē: et etiā erucā: brucum et locustam. q ex sua corrosione ita reddebāt vegetabilia arida acsi cucurrisserent ibi ignis et flama. s Et bestie agri siluestres. t Quasi area sitiens ymbrem. i. desideras v Suspererunt ad te. p sitis lassitudine: id sequit. r Om̄ exiccati sunt fontes. ex vebemēta venti vrentis siccitatē causatis. On ca. primo iobelis vbi dicit̄ in postilla. Primū est quibus ppbetauerit tc.

Additio.

T Erba hieronymi in hoc prologo posita sanū et intellecta nō p̄trianē verb suis in epistola ad paulū. nū. put postillator estimare videt. Pro q̄ sciendū ip̄ scđm q̄d ponit hierony. in hoc prologo tpa in qb̄ ppbeta et iobel eadem sunt tpb̄ in quibus oleas ppbetauit

ddd v

Liber

Icet illi dieb⁹ ozie ioathan⁹ abbas ⁊c. Sed de se⁹ sepe noiat ephraim ⁊ samaria: ad designā dūlq ibi loqui⁹ de dece⁹ tribub⁹: quare ciuitas metropolis erat samaria: ⁊ prim⁹ rex Israhel bieroboā fuit de trib⁹ ephraim: ⁊ qm⁹q; noiat iudā et s̄im ut designet q ibi loq⁹ de duab⁹ tribub⁹. **G**z ppbeta

iste iohel h[ab]et illa que
appetavit p[ro]serp[er]tim
de eruta t[em]p[or]e
in tota terra israel
lxx. tribu[um] p[re]tigis-
se intelligant nunc
enim in sua prophetia fe-
cit mentionem de
Cen[tral]i tribub[us]. s. noi-
nando ephraim y[ou]l
samaria sic ozeas
sed solu iudah syon
et iherusalem: ut curren-
ti g[ener]at[i]o[n]i suâ p[ro]pheti-
am: et ideo cu[d] dicit
hiero. i[ps]i p[ro]logo sup
hunc prophetâ q[ui] ad
tribu[um] iuda et iheru-